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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
Drejtoria e Menaxhimit Financiaré

Nr 4 ﬁjg% 5 Prot Puké mé: 5'@/ ,{”ﬁ 2025

Lénda: Analizé “Mbi realizimin e buxhetit té Bashkisé Puké pér 4-mujori i dyté te vitit 2025
(shpenzimet plan fakt)”

Detajimi i buxhetit pér vitin 2025 &shté bere bazuar né ligjin Nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen
vendore®, ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris€” i ndryshuar , ligjin nr.10296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin,
ligjiin 68/2017 date 27.4.2017 “Per financat e vetéqgeverisjes vendore*.ne ligjin 97/2023 “Per buxhetin
e vitit 20247, udhézimin nr 9 date 20.03.2018”Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”
udhezimit plotesues nr.1, date 24.01.2024 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2024, VKB nr.64 daté
27.12.2024 konfirmuar Prefektura Nr 28/1 date 14.01.2025 “Pé&r miratimin e buxhetit t& vitit 2025,
vkb nr.8, daté 25.02.2025 konfirmuar Prefektura Nr. 187/1 date 13.03.2025 “Pér miratimin e fondeve
te trasheguara ( pjesore), nga buxheti i vitit 2024, per vitin 2025 , Programi Buxhetor Afatmesém
parashikon njé mbulim sa mé t& ploté té territorit me shérbime publike cilésore me géllim
pérmirésimin e jetesés s¢ qytetaréve; pérmirésimin dhe modernizimin e infrastrukturés rrugore urbane
dhe asaj rurale, pérmirésimin e shérbimit té pastrimit né té gjithé territorin, rritjen e sipérfageve té
gjelbérta;ndértimin dhe mirémbajtjen e tregjeve té reja; pérmirésimin e infrastrukturés turistike dhe
aksesit; mbéshtetjen e iniciativave pér zhvillimin e zonave t& pérmirésimit t& biznesit; mbrojtjen ¢
tokave bujgésore, reabilitimin dhe investimin e infrastrukturén bujgésore, promovimin dhe
marketingun e produkteve bujgésore; mbrojtjen e mjedisit, ruajtien dhe pérmirésimin e tij;
pérmirésimin e sistemit t& edukimit dhe trajnimit profesional, sigurimin e kushteve sa mé dinjitoze
pér fémijét dhe té rinjté ; mbulimin e territorit me shérbime sociale sipas nevojave té komunitetit;
zhvillimin e aktiviteteve kulturore dhe sportive; sigurimin e mbrojtjes civile dhe menaxhimin e
katastrofave né té gjithé territorin ¢ Bashkisé Puké;

Zbatimi i Programit Buxhetor Afatmesém &shté njé instrument i réndésishém pér pérmirésimin e
cilésisé s€ jetés, pérmirésimin e aksesit, integrimin territorial dhe barazing né shérbime, zhvillimin e
géndrueshém ekonomik, rritjen e cilésisé sé jetesés, dhe mbrotjen e mjedisit duke e kthyer Pukén né
njé& qendér t& pérparuar social — ekonomike.

Hartimi i dokumentit te buxhetit pér vitin 2025 u bé& né& 18 programe, 24 funksione dhe ne nivel
produkti per secilin program.
[-Realizimi I Buxheti te Bashkisé pér vitin 2025 4- mujorin e dyté (janar — gusht )

I-BURIMET E FINANCIMIT PER SHPENZIMET BUXHETORE TE BASHKISE JANE:

A-TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR
B-TRANSFERTA SEKTORIALE
C- TE ARDHURAT E BASHKISE



D-FONDET E TRASHEGUARA VITI 2024

Nga burimet e veta vendore, ku pérfshihén té ardhurat nga taksat vendore dhe taksat e ndara, t&
ardhurat nga tarifat vendore, t& ardhura & tjera, donacione dhe t& ardhura gé trashégohen.

Nga burimet gendrore, ku pérfshihen transferta e pakushtézuar, transferta e pakushtezuar sektoriale
pér funksionét e reja, qé i jane transferuar Bashkisé dhe transferta e kushtézuar.

Realizimi i t€ ardhurave té Bashkisé nga burimet e veta vendore pér 4- mujorin e dyté ( janar-
gusht ) 2025 .

Té¢ ardhurat e veta vendore pérfshijné t& ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore, t& ardhurat té tjera dhe
donacione.Kéto burime t& ardhurash bashkia i pérdor pér financimin e funksioneve té pércaktuara nga
Ligji 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”. Gjaté 8 mujorit t& paré 2025, pérve¢ administrimit dhe
dhénies s¢ shérbimit ndaj qytetaréve né gjithé territorin e saj, bashkia menaxhoi burimet e veta dhe
siguroi t€ ardhurat e nevojshme pér kryerjen e funksioneve.

II-SHPENZIMET SIPAS PROGRAMEVE DHE BURIMEVE TE FINANCIMIT

PROGRAMET

» ALADMINISTRATA 01110:;

4+ KA REALIZUAR SHPENZIMET PER:

Nr Emertimi i llogarise se shpenzimit Plani vjetor Fakti 8 mujor
1 | Paga llog 600 kap 01 63,183,500 43,838,536
2 [ Pagallog 600 kap 05 16,837,000 7,750,000
3 | Sigurime shoq shend llog 601 kap 01 11,410,000 8,009,549
4 | Sigurime shoq shend llog 601 kap 05 2,000,000 400,000
S | Shpenz operative llog 602 kap 01 14,510,086 11,778,481
6 | Shpenz operative llog 602 kap 05 4,411,050 185,050
8 | Te tjera korente llog 604 kap 01 170,000 40000
7 | Te tjera korente llog 606 kap 01 276,500 236,719
8 | Te tjera korente llog 604 kap 05 0 0
9 | Investime llog 231 kap 01 760,000 0
10 | Investime llog 231 kap 05 1,000,000 431041
TOTAL PROGRAMI 114,558,136 72,669,376
B.POLICIA BASHKIAKE 03140:
+ KA REALIZUAR SHPENZIMET PER:
Né leké
Nr Emertimi i llogarise se shpenzimit Plani vjetor Fakti 8 mujor

1 Paga llog 600 kap 01 4,343,000 3,073,071

2 Paga llog 600 kap 05

3 Sigurime shoq shend llog 601 kap 01 707,000 513,205

4 Sigurime shoq shend llog 601 kap 05

N Shpenz operative llog 602 kap 01 200,000 0

6 Shpenz operative llog 602 kap 05




Te tjera korente llog 606 kap 01 -

Te tjera korente llog 604 kap 05 -

E- - ]

Investime llog 231 kap 01 -

[y
—

Investime llog 231 kap 05 0

TOTAL PROGRAMI 5,250,000

3,586,276

» C.GJENDJA CIVILE 01170:

4 KA REALIZUAR SHPENZIMET PER:

Né leké

Emertimi i llogarise se shpenzimit

Plani
vjetor

Fakti 8 mujor

Paga llog 600 kap 01

3,117,347

2,266,551

Paga llog 600 kap 05

Sigurime shoq shend llog 601 kap 01

498,644

378,515

Sigurime shoq shend llog 601 kap 05

Shpenz operative llog 602 kap 01

1102196

935100

Shpenz operative llog 602 kap 05

Te tjera korente llog 606 kap 1

Te tjera korente llog 604 kap 05

Investime llog 231 kap 01
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Investime llog 231 kap 05

0

TOTAL PROGRAMI

4,718,187

3,580,166

» D.MBROJTJA NGA ZJARRI 03280:

+ KA REALIZUAR SHPENZIMET PER:

Né leké

Emertimi i llogarise se shpenzimit

Plani
vjetor

Fakti 8 mujor

Paga llog 600 kap 01

21,229,000

13,156,928

Paga llog 600 kap 05

Sigurime shoq shend llog 601 kap 01

3,359,000

2,221,023

Sigurime shoq shend llog 601 kap 05

Shpenz operative llog 602 kap 01

3,530,974

1,397,124

Shpenz operative llog 602 kap 05

Te tjera korente llog 606 kap 01

Te tjera korente llog 604 kap 05

Investime llog 231 kap 01

9,899,000

6236000
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Investime llog 231 kap 05

0

TOTAL PROGRAMI

38,017,974

23,011,075

» EUJITJIA DHE KULLIMI 04240:

4 KA REALIZUAR SHPENZIMET PER:




Né leké

N Emertimi i llogarise se shpenzimit Plani Fakti 8 mujor
r vjetor
1 | Paga llog 600 kap 01 1,105,000 670,240
2 | Paga llog 600 kap 05
3 | Sigurime shoq shend llog 601 kap 01 218,000 111,928
4 | Sigurime shoq shend llog 601 kap 05
S _| Shpenz operative llog 602 kap 01 846,263 1,920
6 | Shpenz operative llog 602 kap 05
7 | Te tjera korente llog 606 kap 01
8 | Te tjera korente llog 604 kap 05
9 | Investime llog 231 kap 01 6,352,000 0
10 | Investime llog 231 kap 05 0
TOTAL PROGRAMI 8,521,263 784,088
» FADMINISTRIMI I PYJEVE 04260:
%+ KA REALIZUAR SHPENZIMET PER:
Né leké
N Emertimi i llogarise se shpenzimit Plani Fakti 8 mujor
r vjetor
1 [ Paga llog 600 kap 01 14,804,399 12,123,245
2 | Paga llog 600 kap 05 5680000 0
3 | Sigurime shoq shend llog 601 kap 01 2,694,000 2,001,341
4 | Sigurime shoq shend llog 601 kap 05 601000 0
S _| Shpenz operative llog 602 kap 01 1,981,011 650,566
6 | Shpenz operative llog 602 kap 05 300000
7 | Te tjera korente llog 606 kap 01 40000 40000
8 | Te tjera korente llog 604 kap 05
9 | Investime llog 231 kap 01
10 | Investime llog 231 kap 05 0
TOTAL PROGRAMI 26,100,410 14,815,152
» G.RRUGE RURALE 04520:
KA REALIZUAR SHPENZIMET PER:
Né leké
N Emertimi i llogarise se shpenzimit Plani Fakti 8 mujor
r vjetor
1 | Paga llog 600 kap 01 7,241,000 5,374,603
2 | Paga llog 600 kap 05 1516000
3 | Sigurime shoq shend llog 601 kap 01 962,123 900,902
4 | Sigurime shoq shend llog 601 kap 05 500000
S | Shpenz operative llog 602 kap 01 2,196,991 673,000
6 | Shpenz operative llog 602 kap 05
7 | Te tjera korente llog 606 kap 01
8 | Te tjera korente llog 604 kap 05
9 | Investime llog 231 kap 01
10 | Investime llog 231 kap 05 3,530,000 329,000
TOTAL PROGRAMI 15,946,114 7,277,505




» HMENAXHIMI I MBETJEVE 05100:

+ KA REALIZUAR SHPENZIMET PER:

Né leké

N Emertimi i llogarise se shpenzimit Plani Fakti 8 mujor
r vjetor
1 | Paga llog 600 kap 01 5,679,822 3,697,406
2 | Paga llog 600 kap 05 1,000,000
3 | Sigurime shoq shend llog 601 kap 01 615,000 548,143
4 | Sigurime shoq shend llog 601 kap 05 500,000 69326
5 | Shpenz operative llog 602 kap 01 3,400,000 2,497,553
6 | Shpenz operative llog 602 kap 05 400,000
7 | Te tjera korente llog 606 kap 01
8 | Te tjera korente llog 604 kap 05
9 | Investime llog 231 kap 01
10 | Investime llog 231 kap 05 0

TOTAL PROGRAMI 11,594,822 6,812,428

» LSIPERMARRJA PUBLIKE 06260.
4+ KA REALIZUAR SHPENZIMET
PER:
Né leké

N Emertimi i llogarise se shpenzimit Plani Fakti 8 mujor
r vjetor
1 | Paga llog 600 kap 01 38,905,000 29,403,846
2 | Paga llog 600 kap 05 6,000,000 2,000,000
3 | Sigurime shoq shend llog 601 kap 01 6,555,012 5,239,316
4 | Sigurime shoq shend llog 601 kap 05 1,000,000 0
5 | Shpenz operative llog 602 kap 01 16,230,213 15,500,631
6 _| Shpenz operative llog 602 kap 05 200,000 169,200
7_| Te tjera korente llog 606 kap 01 50,000 0
8 | Te tjera korente llog 604 kap 05
9 | Investime llog 231 kap 01 37,266,000 5,253,654
10 | Investime llog 231 kap 05 5970632 40550

TOTAL PROGRAMI 112,176,85 57,607,197

7
» SPORT DHE ARGETIM 8130:
KA REALIZUAR SHPENZIMET PER:
Né leké
| N | Emertimi i llogarise se shpenzimit | Plani | Fakti 8 mujor |




r vjetor
1 | Paga llog 600 kap 01 2,901,000 1,934,399
2 | Paga llog 600 kap 05
3 | Sigurime shoq shend llog 601 kap 01 485,000 323,045
4 | Sigurime shoq shend llog 601 kap 05
5 | Shpenz operative llog 602 kap 01 2,300,000 863,011
6 | Shpenz operative llog 602 kap 05
7 | Te tjera korente llog 604 kap 01 12,000,000 12,000,000
8 | Te tjera korente llog 604 kap 05 2,900,000 2,710,000
9 | Investime llog 231 kap 01
10 | Investime llog 231 kap 05
TOTAL PROGRAMI 20,586,000 17,830,455
» Trashegimia kulturore evente _08220:
+KA REALIZUAR
SHPENZIMET PER:
Né leké
N Emertimi i llogarise se shpenzimit Plani Fakti 8 mujor
r vjetor
1 | Paga llog 600 kap 01 5,530,000 3,185,868
2 | Paga llog 600 kap 05
3 | Sigurime shoq shend llog 601 kap 01 923,000 506,994
4 | Sigurime shoq shend llog 601 kap 05
5 | Shpenz operative llog 602 kap 01 1,200,000 1,065,683
6 | Shpenz operative llog 602 kap 05
7 | Te tjera korente llog 606 kap 01
8 | Te tjera korente llog 604 kap 05
9 | Investime llog 231 kap 01 1,000,000 0
10 | Investime llog 231 kap 05 0
TOTAL PROGRAMI 8,653,000 4,758,545
» K.ARSIMI BAZE 09120
+ KA REALIZUAR SHPENZIMET
PER:
Né leké
N Emertimi i llogarise se shpenzimit Plani Fakti 8 mujor
r vjetor
1 | Paga llog 600 kap 01 46,813,540 30,214,228
2 | Paga llog 600 kap 05
3 | Sigurime shoq shend llog 601 kap 01 7,527,000 5,046,382
4 | Sigurime shoq shend llog 601 kap 05
S _|[ Shpenz operative llog 602 kap 01 9,520,837 1,880,531
6 | Shpenz operative llog 602 kap 05
7 | Te tjera korente llog 606 kap 01 58,460 58,460
8 | Te tjera korente llog 602 kap 11
9 | Investime llog 231 kap 01 7,966,000
10 | Investime llog 231 kap 05 0
TOTAL PROGRAMI 71,885,837 37,199,601

» K.ARSIMI BAZE 09120/11:

%+ KA REALIZUAR SHPENZIMET PER:




Né leké

N Emertimi i llogarise se shpenzimit Plani Fakti 8 mujor
r vjetor
1 | Paga llog 600 kap 01
2 | Paga llog 600 kap 05
3 | Sigurime shoq shend llog 601 kap 01
4 | Sigurime shoq shend llog 601 kap 05
S _| Shpenz operative llog 602 kap 01 0
6 | Shpenz operative llog 602 kap 05
7 | Te tjera korente llog 606 kap 01
8 | Te tjera korente llog 602 kap 11
9 | Investime llog 231 kap 01 16,042,520 0
10 | Investime llog 231 kap 05 0

TOTAL PROGRAMI 16,042,520 0

» LARSIMI I MESEM 09230:
+ KA REALIZUAR SHPENZIMET PER:
Né leké

N Emertimi i llogarise se shpenzimit Plani Fakti 8 mujor
r vjetor
1 | Paga llog 600 kap 01 19,690,700 11,854,792
2 | Paga llog 600 kap 05
3 | Sigurime shoq shend llog 601 kap 01 3,081,000 1,979,803
4 | Sigurime shoq shend llog 601 kap 05
S _| Shpenz operative llog 602 kap 01 7,516,193 1,622,490
6 | Shpenz operative llog 602 kap 05
7 | Te tjera korente llog 606 kap 01 155300 105300
8 | Te tjera korente llog 602 kap 11
9 | Investime llog 231 kap 01 3,315,000
10 | Investime llog 231 kap 05 0

TOTAL PROGRAMI 33,758,193 15,562,385

» M.CERDHFE DITORE 10140:
% KA REALIZUAR SHPENZIMET PER:
Né leké

N Emertimi i llogarise se shpenzimit Plani Fakti 8 mujor
r vjetor
1 | Paga llog 600 kap 01 8,051,500 5,657,481
2 | Paga llog 600 kap 05 962,600 869,364
3 | Sigurime shoq shend llog 601 kap 01 1,481,000 1,060,759
4 | Sigurime shoq shend llog 601 kap 05 0
S_| Shpenz operative llog 602 kap 01 1,500,000 385,862
6 | Shpenz operative llog 602 kap 05 50000 29150
7 | Te tjera korente llog 606 kap 01 54500 54500
8 | Te tjera korente llog 604 kap 05
9 | Investime llog 231 kap 01 300,000
10 | Investime llog 231 kap 05 200,000
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TOTAL PROGRAMI

| 12,599,600 |

8,057,116 |

» M.Strehimi Social 10661

+ KA REALIZUAR SHPENZIMET PER:

Né leké

Emertimi i llogarise se shpenzimit

Plani
vjetor

Fakti 8 mujor

Paga llog 600 kap 01

Paga llog 600 kap 05

Sigurime shoq shend llog 601 kap 01

Sigurime shoq shend llog 601 kap 05

Shpenz operative llog 602 kap 01

Shpenz operative llog 602 kap 05

Te tjera korente llog 606 kap 01

Te tjera korente llog 604 kap 05

Investime llog 231 kap 01

S|l |alen|n|s ||t |m|- 2

Investime llog 231 kap 05

6,500,000

2631710

TOTAL PROGRAMI

6,500,000

2,631,710

» Investime 06370

<+ KA REALIZUAR SHPENZIMET PER:

Né leké

Emertimi i llogarise se shpenzimit

Plani
vjetor

Fakti 8 mujor

Paga llog 600 kap 01

Paga llog 600 kap 05

Sigurime shoq shend llog 601 kap 01

Sigurime shoq shend llog 601 kap 05

Shpenz operative llog 602 kap 01

Shpenz operative llog 602 kap 05

Te tjera korente llog 606 kap 01

Te tjera korente llog 604 kap 05

Investime llog 231 kap 01

3,858,000
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Investime llog 231 kap 05

TOTAL PROGRAMI

3,858,000

» N.NDIHME EKONOMIKE DHE PAAFTESI E PERKUJDEDJE 13-10430:

%+ KA REALIZUAR SHPENZIMET PER:

Né leké

-y

Emertimi i llogarise se shpenzimit

Plani Fakti 8
vjetor mujor

Paga llog 600 kap 01




Paga llog 600 kap 05

Sigurime shoq shend llog 601 kap 01

Sigurime shoq shend llog 601 kap 05

Shpenz operative llog 602 kap 01

Shpenz operative llog 602 kap 05

NN AW

Te tjera korente llog 606 kap 13 84,381,12 | 56,774,9
0 07
8 | Te tjera korente llog 604 kap 05
9 | Investime llog 231 kap 01
10 | Investime llog 231 kap 05 0
TOTAL PROGRAMI 84,381,12 | 56,774,9
0 07

» O.FONDI REZERVE

Ka realizuar shpenzime pér :
» Fondi rezerve , plan 1,000,000 leké, fakti 0 leké.
» P.FONDI I KONTIGJENCES

Ka realizuar shpenzime pér :
» Kontigjenca , plan 2,000,000 leké, fakti 0 leké.
» O.FONDI I TRANSFERTES PER EMERGJENCA

Ka realizuar shpenzime pér :
» Emergjenca, plan 5397682 leké, fakti 0 leké.
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